
Słowacja kupuje UH-60
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Władze Słowacji zgodziły się wczoraj na zakup 9 śmigłowców transportowych
UH-60M Black Hawk.

Minister obrony Słowacji, Martin
Glváč, otrzymał zgodę rządu w
Bratysławie na rozpoczęcie procedury
zakupu 9 śmigłowców transportowych
UH-60M Black Hawk. Słowacy nabędą
nowe wiropłaty za 261 mln USD.
Dostawy ruszą już w 2016 / Zdjęcie:
Departament Obrony USA

Władze w Bratysławie zleciły wczoraj ministerstwu obrony rozpoczęcie procesu zakupu
nowych śmigłowców transportowych, UH-60M Black Hawk. Negocjacje w sprawie ich
nabycia trwały 3 miesiące. Wiropłaty zostaną pozyskane w ramach amerykańskiego
rządowego programu Foreign Military Sale. Pośrednikiem w przedsięwzięciu będzie US
Army.

Słowacy przeznaczą na zakup nowych śmigłowców zaledwie 261 mln USD (942,4 mln
zł). Departament Obrony USA poinformował przed kilkoma tygodniami, że wartość
porozumienia może wynieść nawet 450 mln USD (1,6 mld zł, Słowacja zamawia UH-
60M, 2015-02-20). Bratysławie udało się obniżyć cenę wiropłatów m. in. w wyniku
wspomnianych negocjacji. Na korzyść zadziałał też fakt, że słowackie UH-60M zostaną
nabyte w ramach wieloletniego programu zakupowego US Army, a nie oddzielnego
porozumienia.

Dostawy słowackich Black Hawków ruszą już w 2016. Vzdušné Sily Ozbrojených Síl
Slovenskej Republiky (wojska lotnicze Republiki Słowacji) nabędą 9 UH-60M w
konfiguracji USG (United States Government), jak dla amerykańskich sił zbrojnych oraz
wyposażenie dodatkowe, w tym m.in. 20 silników T700-GE-701D (w tym 2 zapasowe) i
tyle samo układów nawigacji satelitarnej i bezwładnościowej, 11 układów identyfikacji
swój-obcy AN/APX-123 oraz 20 radiostacji AN/ARC-231. Wiropłaty zastąpią w linii
wiekowe Mi-17M. Procedurę wyboru dostawcy nowych statków powietrznych
rozpoczęto w 2014 (Słowacja poszukuje nowego sprzętu, 2014-05-28).
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Słowackie Black Hawki będą używane przede wszystkim do transportu żołnierzy i
wyposażenia wojskowego. Śmigłowce będą też angażowane do misji poszukiwawczo-
ratowniczych (SAR), reagowania kryzysowego oraz akcji gaśniczych. Bratysława
zdecydowała się także na zakup okularowych wzmacniaczy obrazu, dzięki czemu
możliwe będzie użycie wiropłatów w warunkach nocnych. Jednym z postanowień
omawianego porozumienia jest utworzenie na Słowacji centrum szkolenia dla załóg
lotniczych i personelu obsługowego śmigłowców rodziny UH-60.

Nie wiadomo, jaki w/w przedsięwzięcie będzie miało wpływ na dalszy los Polskich
Zakładów Lotniczych w Mielcu. Przedstawiciele mieleckiej wytwórni nie opublikowali
żadnego oficjalnego komentarza w sprawie decyzji słowackiego rządu (Porozumienie
Sikorsky’ego z WZL-1, 2015-03-12).
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